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Jaké byly povodně v červnu roku 2013?
VALY ZABRÁNILY NEJHORŠÍMU

Vážení spoluobčané, 
byly druhé nejhorší (po povodních roku 
2002), kam až sahá místní evidence 
tohoto přírodního jevu. 

Vůbec letošní jaro – teploty, srážky – 
jsou co se sledovanosti těchto jevů týče 
hluboko pod dlouhodobým normálem. 

Stabilní dešťové počasí, nadměrné 
množství srážek, absence sluníčka byly 
průvodními jevy letošního jara a neblaze 
působily na zdraví a psychiku lidí. 

První signály o blížící se velké vodě 
jsme obdrželi v rámci hlášení ČHMÚ  
a odboru životního prostředí Magistrátu 
města Plzně. 

Ve čtvrtek 30. května bylo jasné, že 
Klabava bude řádit. Abnormální srážková 
činnost v Brdech se brzy začala projevovat 
objemem vody na přehradě a vysokými 
průtokovými hodnotami ve sledovaných 
místech.

Trvalý déšť signalizoval to nejhorší. 
Povodeň u nás začala v pátek 31. května. 
Jediný den před tím byly protipovodňové 
valy v Nové Huti jako dílo předány ze 
strany realizační firmy zadavateli akce 
Povodí Vltavy a.s. Zdůrazňuji, že šlo  
o předání díla, nikoliv kolaudaci díla.

I když se v průběhu povodní objevily 
zřetelné technické vady (např. z důvodu 
netěsnosti protipovodňových vrat, do- 
cházelo k průniku vody, netěsnost ve 
vodicích lištách stavidel způsobila totéž), 
tvrdím, že valy ochránily Novou Huť od 
nejhoršího!

Výšková hladina vody dosahovala na 
měřených místech do takové výše, že nás 
dělil necelý půlmetr od hodnot roku 2002.

Zjištěným vadám a nedostatkům na 
tomto díle se okamžitě začali věnovat 
odborníci z Povodí Vltavy a.s., projektant 
i technický dozor díla. Jsou navržena 
taková opatření a takové kroky, aby 
funkčnost tohoto díla byla příště 
maximální.

Dlužno poznamenat, že zmíněné vady 
a nedostatky mohla prověřit pouze a jen 
velká voda. Bohužel byla to příliš velká 
a masivní zatěžkávací zkouška. I přesto 
stále opakuji, že valy splnily svůj úkol na 
90% a zabránily tak nejhoršímu.

Kategoricky nesouhlasím s názory 
jedinců, že valy nebyly k ničemu a byly to 
jen vyhozené peníze. Je s údivem, že tohle 

dokáží říci jedinci, kteří mají autentické 
srovnání s povodněmi roku 2002.

Investiční akce protipovodňové valy 
na řece Klabavě v Nové Huti stála 
zaokrouhleně (oficiální a celková finanční 
bilance bude teprve zveřejněna) 23,4 mil. 
Kč a byla hrazena v převážné míře ze 
státní dotace. Poskytovatelem dotace bylo 
Ministerstvo zemědělství ČR, nositelem 
dotace Povodí Vltavy a.s.

Úkolem Obce Dýšina bylo vykoupit 
pozemky, jelikož dílo nesmí stát na 
cizích pozemcích, případně zajistit věcná 
břemena. Jednání s majiteli pozemků 
nebyla zcela jednoduchá, ale nakonec 
úspěšná. Obec do této akce na výkupy 
pozemků, právní služby, geometrická 
zaměření a služby vložila cca 2 mil. Kč  
z obecního rozpočtu. 

Určitě jste zaznamenali informace  
o tom, že v některých místech ČR realizace 
protipovodňových opatření ztroskotala 
právě na nedohodě s majiteli soukromých 
pozemků. Jsem velmi rád, že u nás tomu 
tak nebylo.

Po kolaudaci valů zůstane po období 
10-tilet toto dílo v majetku Povodí Vltavy 
a.s. Po 10-ti letech budou valy bezúplatně 
převedeny do majetku Obce Dýšina. 

Nyní zbývá schválit manipulační plán  
a provozní řád, aby bylo vše odborněi 
legislativně zajištěno. A samozřejmě 
odstranit zjištěné nedostatky. 

Podle odborných studií vědců z oblasti 
přírodních věd naše planeta zaznamenává 
v současné době změny klimatu a krajiny. 
S nenadálými extrémními projevy počasí 
je proto nutno počítat stále více. I tento 
fakt zvyšuje opodstatněnost tohoto 
díla v Nové Huti jakožto prevenci před 
povodněmi.

Na závěr krátká bilance: Bylo celkem 
5 evakuovaných osob, vznikly zatím ne- 
vyčíslené škody na soukromých majetcích 
(zaplavené zahrady, pozemky, chaty), od- 
stávka provozu znamenala ztrátu i pro 
Bílý mlýn Kepka. 

Chci z tohoto místa poděkovat Povodí 
Vltavy a.s. za to, že toto dílo vůbec  
(a hlavně včas) vzniklo. Poděkování adre- 
suji i JUDr. Karlu Havlovi, právnímu zá- 
stupci, jehož zásluhou se podařilo úspěšné 
řešit záležitosti majetkové a smluvní. 

Závěrečné poděkování si dovolím 
adresovat místostarostovi obce, SDH 
Dýšina, pracovníkům obecního úřadu 
a všem dobrovolníkům (např. farnosti, 
školní jídelně a dalším). 

Tato krizová situace prověřila, že 
fungujeme jako tým, kde se můžeme 
jeden na druhého spolehnout.

Děkuji Vám všem, kteří jste nám 
nabízeli pomoc (domácí i cizí subjekty)  
a projevili tak lidskou sounáležitost. 

V úctě          Mgr. Jaroslav Štilip,
 starosta obce
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Zamyšlení faráře o červencových svátcích

Začátku července vévodí hned dva státní 
svátky: slovanských věrozvěstů sv. Cyrila  
a Metoděje a upálení Mistra Jana Husa.

Je zajímavé, jak lze o těchto osobnostech 
mluvit z různých úhlů pohledu a pokaždé 
máte pocit, že se setkáváte trochu s někým 
jiným. Když jsme se na gymnáziu učili 
o počátcích slovanského písemnictví, 
stáli před námi bratři Cyril s Metodějem 
především jako autoři překladů knih, 
slovanského písma, obhájci svébytnosti 
slovanské kultury proti západnímu vlivu, 
obhájci slovanského jazyka a politické 
nezávislosti zemí Velké Moravy. Lidé, 
jejichž životním posláním bylo prosazovat  
a šířit slovanskou kulturu. Mohli by 
se směle postavit vedle národních 
buditelů 19. století. Vedle toho se jakoby 
mimochodem poznamenává, že byli také 
trochu kněžími.

Když slyšíte 5. července kázání v ka- 
tolických kostelech, stojí před vámi úplně 
jiní Cyril s Metodějem. Dva světci, mnich  
a biskup. Na Velkou Moravu nepřišli 
vytvořit písmo a přeložit knihy, ale hlásat 
křesťanství, kácet modly a sloužit mše.  
A pokud k tomu potřebovali bibli a litur-
gické texty, kterým by se rozumělo, pak 
jen jako prostředek hlásání evangelia, 
jako vedlejší úkol a přidruženou výrobu 
vymysleli písmo, překládali a psali. 

U Mistra Jana Husa je ona možnost 
několikerého pohledu na jeho osobu ještě 
výraznější. Na hodinách dějepisu a ve 
filmu Otakara Vávry nám byl vylíčen jako 
zapřísáhlý odpůrce církve, bojovník proti 
poživačným biskupům a kněžím, skoro 
jako světélko komunistické ateistické 
propagandy uprostřed jinak nábožensky 
zatemnělého 15. století. Když se někde 
představuji jako katolický kněz a dotyčný 
neví, kdo jsou to katolíci, pohotově 
připomenu: „My jsme ti, kteří upálili 
Mistra Jana Husa!“ A hned je jasno.

A vedle toho, když je občas některý 
katolický kněz požádán, aby něco řekl  
o Mistru Janovi, poznamenává, že Jan Hus 
byl taky katolický kněz, který měl zoufale 
rád svou církev, s jejíž tehdejší podobou 
se nemohl smířit, podobně jako se velmi 
milující rodič nemůže smířit s tím, že jeho 
dítě třeba nechalo školy před maturitou. 
Mluví o tom, že Husova touha volat po 
změnách a kritizovat zlořády nebyla 
rozhodně vyvolána nenávistí k církvi, ale 

přílišnou láskou k ní, a hranice v Kostnici 
neukazuje na nic jiného, než že tato láska 
byla láskou až k smrti. A opět máme před 
očima úplně jinou osobu než tu, která 
nám byla vykreslena před mnoha lety při 
hodinách dějepisu.

Možná tedy vedle toho, čím nás 
tyto tři červencové osobnosti oslovují 
svými životními příběhy, by pro nás 
jejich rozdílné interpretace mohly být 
varováním před jednostranností. Svět 
je jen málokdy černobílý. Pravda se jen 
málokdy dokáže vtěsnat do údernických 
hesel, která lze napsat na transparenty. 
Pravdě nesluší jednoduchá melodie 
řízných pochodů, ale spíš symfonie, v níž 
se jednotlivé hlasy prostupují a doplňují.

Pavel Petrašovský
farář

Letní kino na půdě kostela
V letních měsících vás dýšinská farnost 
zve do neobvyklých prostor půdy místního 
kostela, kde se můžete zdarma přidat  
k domácímu promítání několika 
zajímavých filmů a případné následné 
debatě o nich. Letní kino na půdě 
kostela se koná vždy od 19:15 tyto pátky:  
28. června, 19. července, 16. srpna, 6. září. 
Na půdu kostela vystoupáte po točitém 
schodišti, do něhož se dostanete zvenku  
z boku kostela, vpravo od hlavního vchodu. 
Výstup však nedoporučujeme osobám 
se sníženou pohyblivostí. V případě 
chladného počasí si prosím přineste svou 
deku. Bližší informace hledejte průběžně 
na www.farnostdysina.cz

Letní tábor farnosti pro děti
Dýšinská farnost pořádá i v letošním 
roce svůj tradiční týdenní tábor pro děti 
v termínu 21. - 27. července 2013. Bude 
probíhat na faře v Jesenici u Kralovic. 
Začneme v neděli odpoledne, skončíme 
v sobotu po obědě. Náplní tábora bude 
bohatý program her a soutěží s dobro-
volnou nabídkou společné modlitby. 
Spát budeme na postelích ve vlastních 
spacácích, v objektu jsou toalety a kou- 
pelny. Cena tábora bude 1000,- Kč, pro 
další dítě z rodiny 800,- Kč. Informace na 
tel. 737 814 525 nebo na mailu boyda@
centrum.cz 

Setkání na faře uprostřed léta
V pátek 2. srpna v 18:00 zve dýšinská 
farnost širokou veřejnost na setkání na farní 
zahradě s bohatým programem. Můžete 
přinést do bazaru své již nepotřené knihy, 
nádoby či módní doplňky a z jejich prodeje 
tak přispět na opravu kostela. Na faře bude 
otevřena čajovna a keramická dílna, v níž 
si můžete vyrobit svůj hrnek, před farou 
se bude ve zděné peci péct domácí chleba, 
můžete přinést popínavé rostliny a vysadit 
je k betonové zdi kolem kostela, aby jimi 
brzy porostla, cca v 19:30 se přesuneme do 
kostela, promítneme staré fotografie z jeho 
interiéru a všimneme si toho, co se v něm za 
posledních 100 let změnilo. Na závěr vás 
zveme na procházku po hřbitově se zastáv- 
kami u hrobů významných osobností, 
o nichž se dozvíte mnoho zajímavého. Bliž- 
ší informace naleznete v druhé polovině 
července na www.farnostdysina.cz

Dětský den 2013

K sobotnímu dni dětí si žáci 8. třídy na 
páteční dopoledne připravili zábavný 
program. Děti si v tělocvičně proběhly 
opičí dráhu, dále si zahrály na zloděje  
a prolézaly mezi nataženými prováz-
ky. Ve třídě předškoláků zhlédly dob-
rodružnou pohádku o zvířátkách. Po 
krátké pohádce sešly k dílnám,kde hle-
daly stejné páry ponožek.Když měly ho-
tovo, přesunuly se do dílen. V dílnách 
bylo připravené vyrábění primitivního 
letadýlka. Během celého dopoledne si 
všichni náramně užili. 

Tomáš Mach, 8. třída
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Jako každý rok, vyrazil dětský pěvecký 
sbor Gutta na své tradiční jarní soustře-
dění. Po loňském „zabydlení“ se naším 
cílem opět stal internát v Hořovicích. 
Letos nás jela velmi početná „tlupa“ 
zpěváků a dalších pomocníků. Poprvé  
s námi cestovali třeťáčci, vlastně 7 odváž-
ných děvčat. Již cestou všichni potvrdili, 
že jsou správná parta, když si vzájemně 
pomáhali se zavazadly i při ubytování 
– při úpravě pokojů, přípravě zkušebny, 
volných chvilkách i v kuchyni.

Děti čekal náročný a velmi pestrý 
program zkoušek, neboť bylo třeba vy-

pilovat písničky na Oslavy osvobození, 
do parku v Nové Huti, na Noc kostelů  
a hlavně secvičit celý program do Jičína 
na další ročník festivalu Jičín – město 
pohádek. Letošní festival se nese v duchu 
lidových tradic a stejně ho směřujeme  
i my – náš program nese název „Kolo, 
kolo mlýnský, aneb pohádky za všech-
ny rýnský“. Tradiční dětská hra spojuje 
4 nejznámější pohádky, ve kterých se 
všichni objeví nejen v rolích pěveckých, 
ale i hereckých. 

J. Bártlová a B. Koželuhová 

Informace PMDP

Dětský den v MŠ

Hořovice 2013

Od 1. 7. 2013 dojde na lince č. 53 k úpravě 
jízdních dob. Nejedná se o nikterak zásadní 
zásah do provozu linky. Díky úpravě se však 
podařilo například spoj odjíždějící z Nové 
Huti nyní v 7:45, posunout o minutu dříve.

Milí čtenáři, kvapem se blíží konec 
školního roku a s ním letní prázdniny. 
Školu na dva měsíce opustí žáci i uči- 
telé, aby si odpočinuli a načerpali 
síly k tomu, aby se s novým elánem 
všichni opět v září sešli. Nesejdeme se 
s žáky, kteří se stanou bývalými, tedy 
s letošními deváťáky, kteří odcházejí 
studovat na střední školy. Místo nich 
přivítáme budoucí prvňáčky, které 
jsme už pasovali na školáky a kteří to 
u nás ve škole velmi dobře znají. Nejen 
proto, že oddělení předškoláků sídlí  
v hlavní budově školy a děti jsou tu 
„jako doma“, ale také proto, že je na 
přestup do školy připravujeme. Znají 
se se svou budoucí paní učitelkou 
Mgr. Lenkou Dolanovou, která za 
nimi v posledních měsících do školky 
docházela a pracovala s nimi. A její 
žáci – letošní třeťáci nacvičili pro malé 
kamarády divadlo a provedli je po 
škole. Vyprávěli jim, co všechno se ve 
škole naučili, co dělají a co se naopak 
dělat nesmí.

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
za spolupráci panu Mgr. Pavlu Petra-
šovskému (výuka náboženství), panu 
Jiřímu Krejzarovi (ukázka moštování 
pro žáky školy, příprava zahrád-
kářské soutěže), paní Mgr. Jaroslavě 
Nesvadbové (příprava žáků na za- 
hrádkářskou soutěž), paní Ing. Evě 
Bartovské (zajištění vycházek s prů- 
vodcem), dýšinským hasičům (ukázka 
techniky a práce hasičů), všem kolegy- 
ním, které vedly zájmové kroužky 
nebo jinak přispěly k tomu, že žáci 
zažili něco nadstandardního nebo 
neobvyklého (soutěže, ve kterých jsme 
dosáhli výborných výsledků, projektové 
dny, škola v přírodě) a v neposlední 
řadě všem pedagogům za celoroční 
náročnou práci s mládeží.

Přeji vám všem příjemné léto  
a krásné prázdniny se spoustou zážitků.

Mgr. Jitka Křížková, MBA
zástupkyně ředitele školy

Letošní oslavy MDD probíhaly ve 2 dnech 
a se zcela rozdílnou náplní.

V pátek 31. 5. pro nás kluci a holky  
z 8. třídy spolu se svou třídní p. uč. Šaško-
vou připravili zábavné dopoledne v prosto-
ru ZŠ. Děti se vyřádily v tělocvičně při zdo-
lávání překážkové „opičí“ dráhy a krmily 
Simpsona malými i většími míči. Po zdolání 
provazového bludiště jsme pokračovali do 
hudebny, kde děti měly za úkol převyprá-
vět 4 pohádky a obrázky z těchto pohádek 
správně seřadit podle děje. Pak nás čekalo 
„velké prádlo“. Týně a Nikče se na šňůře po-
míchaly ponožky a děti hledaly stejné páry. 
Pak všichni usedli ve školní dílně, kde si 
vyrobili letadélko z brčka, které hned v při-
lehlé chodbě vyzkoušeli. Na závěr ve sluníč-
kové třídě čekaly Terka s Anežkou, které si 
pro děti připravily pohádku o popleteném 
koťátku. 

Za týden na nás čekali dýšinští hasiči.  
I přes spoustu práce s odklízením následků 

povodní si udělali čas na děti a předvedli 
nám ukázku jejich techniky, historický vůz 
i nová, plně vybavená auta. Děti si vyzkou-
šely helmy, odvážlivci vylezli na střechu 
cisterny a největší „fronta“ byla u hasičské 
střelnice, kde se stříkalo na plamínky (PET 
lahve). Děkujeme panu Tlustému a jeho 
kolegům za zábavné i poučné dopoledne, 
podle ohlasů mezi našimi dětmi vyrůstá 
početná záloha nejmladších hasičů.

J. Bártlová
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Zahrádkářská soutěž

„Mladá“ Dýšina

Jako každý rok se v naší škole konalo 
okresní kolo zahrádkářské soutěže. Sou-
těžící prokázali dobré teoretické znalosti 
a obdivuhodně dobře si vedli i v „pozná-
vačce“.

V kategorii mladších žáků se na dru-
hém místě umístila Jitka Kresničerová, 
v kategorii starších žáků zvítězila Nikola 
Šnebergerová, která zároveň postupuje do 
červnového celostátního kola v Klatovech. 

Na třetím místě se umístila Veronika Vod-
rážková.

Všem dvanácti žákům, kteří se soutěže 
zúčastnili, děkujeme za reprezentaci školy.

Mgr. Jitka Křížková, MBA

Dýšinská „omladina“ se letošní jaro řídí 
heslem S písničkou jde všechno líp. Ve škol-
ce i ve škole se zpívá od rána až do pozdního 
odpoledne. Důkazem toho je řada vystou-
pení, kterých se zúčastnily malé Kapičky  
z MŠ, větší Kapky, Zpěváčci i věkem nejstar-
ší Gutta ze ZŠ.

Tři věkem mladší sbory, tedy Kapičky, 
Kapky a Zpěváčci, se tradičně sešly na má-
jovém  koncertu v Modrém salonku. Sálek 
jako vždy „praskal ve švech“, rodičů, souro-
zenců a dalších příznivců se sešlo tolik, že 
ani připravené židle nestačily. Na podiu se 
střídala pohádka P. Ebena „O ztracené prin-
cezně Věrce“ s veselými písničkami o zvířa-
tech a pásmem I. Mládka. Děti opět před-
vedly, že umí nejen zpívat, ale také tancovat, 
skotačit (někdy i řádit) tak, jak jim to hudba 
(a paní učitelky) dovolí.

Děkujeme všem rodičům a kamarádům 
za podporu našich zpěváčků a těšíme se 
na další hudební setkání v novém školním 
roce.

J. Bártlová, B. Koželuhová
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Paškův park v Nové Huti – obnova po 85 letech

Neděle 19. května 2013 byla pro Novou 
Huť malým svátkem. Ve 14 hodin se zde, 
v Paškově parku, sešlo několik desítek 
místních občanů i hostů. Důvodem bylo 
slavnostní otevření obnoveného parku.

Čtenáři Obecního zpravodaje již 
historii parku znají – byla uveřejněná  
v prvním čísle ročníku 2011. Proto jen 
stručně k zopakování: park o výměře 
necelých 15 arů byl zřízen na obecním 
pozemku Okrašlovacím spolkem pro 
Novou Huť a Dýšinu v r. 1928.

Po 2. světové válce zůstával ale park 
mimo jakýkoli zájem veřejnosti. Bylo 
zapomenuto i jeho pojmenování. Prová-
děla se jen nejnutnější údržba. Postupně 
smrky pichlavé ve spodní části parku 
stárly a chátraly, padaly nejen větve, ale 
došlo i k vývratům. Celý prostor se stal 
pro procházející i pro občany, čekající 
na zastávce MHD, nebezpečný.

Proto přistoupil Okrašlovací spolek  
k zásadnímu kroku – objednal novou 
studii výsadeb, kterou vypracoval pl-
zeňský zahradní projektant ing. Václav 
Štěpán. Nové výsadby tvoří lem kolem 
celého parku. Podél ulice byla navrže-
na výsadba muchovníku Lamarkova 
(Amelanchier lamarckii) v počtu 9 kusů, 

při pěšině u soukromé zahrady 4 kusy 
hlohu Lavalléova (Crataegus x Laval- 
lei ´Carrierei´) a v centrální části soli-
terní liliovník tulipánokvětý s panašo-
vaným listem (Liriodendron tulipife- 
ra ´Aureomarginatum´). Výsadby byly 
provedeny koncem listopadu 2012 fir-
mou Prostrom.

Přípravné i dokončovací práce pro-
váděl obecní úřad Dýšina ve spolupráci  
s místním Okrašlovacím spolkem.  
A byla to spolupráce plodná, která vyvr-
cholila 19. května 2013.

K pohodě nebývale pěkného a slunné-
ho nedělního odpoledne velkou měrou 
přispělo pěvecké dětské sdružení Gutta 
pod vedením B. Koželuhové. V proje-
vech představitelů obce i Okrašlovacího 
spolku zaznělo nejen poděkování všem, 
kdož pomohli (a bylo jich opravdu hod-
ně!), ale i přání se do parku vracet a po-
řádat zde podobná setkání.

Park byl symbolicky otevřen přestřiže-
ním stužky, čehož se ochotně ujala zdej-
ší paní učitelka v. v. Bohumila Lišková, 
vnučka prvorepublikového činovníka 
Spolku Josefa Seitze. Ten v letech 1920 
až 1933 vykonával funkci správce cest 
a stromoví. Byla po něm pojmenována 
dnes rovněž zapomenutá stezka z Ou-
jevců k  vyhlídce v akátové stráni. Paní 
Liškové pomáhali školáci Šimon Brand-

ner a Pavel Chejlava, bydlící v soused-
ním bytovém domě, který byl postaven 
jako penzionát ve stejném roce, kdy byl 
založen park, tj. 1928. Majitel penzio-
nátu Emanuel Šonský byl velkým příz-
nivcem spolku i jeho aktivit. Společně 
se stavitelem Josefem Paškem, po němž 
byl park pojmenován, se stali předními 
osobnostmi kulturního, společenského  
i sportovního života Nové Hutě.

Přestřižením stužky byl park nejen 
znovu otevřen, ale byla předána i pomy-
slná štafeta péče o něj těm nejmladším, 
kteří zde žijí a pro které se obnovený 
park stává součástí jejich každodenního 
života.

Věříme, že po prvních květech mu-
chovníku, které začátkem jara provoně-
ly celý prostor parku, rozkvetou i další 
dřeviny. I trávník se zelená, jen bude 
zapotřebí ještě nějaký čas, než zhoust-
ne a po letošních červnových vydatných 
deštích vyschne. Na podzim by zde 
měly být instalovány obecním úřadem 
lavičky.

Je jen na nás, jak budeme Paškův 
park, který už má díky místní slévárně 
novou tabulku s označením, v dalších 
letech využívat. Příležitostí se určitě na-
bízí více.

Mgr. Jaroslava Nesvadbová

J. Pašek a E. Šonský (Archiv F. Šonský)

Otevření Paškova parku 19. 5. 2013 (Foto M. Tlustý)
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Hvězdy zvou: Přijďte na golf

Dýšinské golfové hřiště se stane 
začátkem srpna centrem světového golfu. 
Na zdejší hřiště zavítá turnaj dámské 
profesionální série Ladies European 
Tour, který je otevřen široké divácké 
veřejnosti.

Soutěž pod názvem Pilsen Golf Masters 
se uskuteční na hřišti Golf Parku Plzeň 
– Dýšina od pátku 9. srpna do neděle  
11. srpna. Jde o nejvýznamnější 
golfovou akci roku na českém území. 
Hrát bude celkem 132 golfistek a profesio-
nálky se utkají o celkové prémie v hodnotě  
250 000 eur.

Hřiště i areál se pilně připravují na 
zájem diváků, kteří si mohou kupovat 
vstupenky v předprodejní síti TicketPro 
nebo na recepci golfového klubu. Pokud 
nejsou místní, vstupenka bude současně 
platit jako volná jízdenka na vlakové 
spoje z Prahy a Plzně. Ty budou o hracích 
dnech zastavovat se zvláštními vagony 
přímo na Dýšině, hned u jamky číslo 
18.  Standardní vstupenky jsou již od 

100 Kč/den, děti do 15 let mají vstup 
zdarma!

Ani místní ale nepřijdou zkrátka. 
Vstupenka platí zároveň na rockový 
koncert skupiny Portless, který se odehraje 
v rámci slavnostního zahájení v Plzeňském 
pivovaru ve středu 7. srpna od 20 hodin. 

Návštěvníky čeká kromě diváckých 
zážitků velký gastronomický festival 
s lokálními specialitami a prezentací 
Toskánska, Španělska a Turecka, dále tzv. 
Public Village s prodejními stránky a také 
možnost vyzkoušet golf na tréninkových 
plochách. 

Hráčky mají možnost přihlašovat se na 
turnaj až do 24. července, ale již se stačily 
zapsat např. minulé evropské jedničky 
Becky Brewertonová (Wales), Gwladys 
Noceraová (Francie) i Lee-Anne Paceová 
(JAR) a také doživotní členka tour Trish 
Johnsonová (Anglie).  Titul z loňského roku 
bude obhajovat jedna z nejvýraznějších 
tváří evropského golfu, Angličanka Melissa 
Reidová.

Evropskou elitu doplnění hvězdy 
americké série LPGA, odkud by měly 
přijet Japonka Ai Miyazatová, Korejka 
Se Ri Pak a také Američanka se slavným 
jménem - Cheyenne Woodsová, neteř 
slavného Tigera Woodse. Už kvůli ní 
stojí za to se přijít podívat.

Turnaje se zúčastní také české hráčky 
v čele s mladými profesionálkami Klárou 
Spilkovou a Danielou Prorokovou, 
dcerou bývalého hokejisty, jež se ukazuje 
v dobrém světle na sérii LET Access, kde 
nedávno obsadila šesté místo ve Francii.

S tréninky se začne na Dýšině od 
pondělí 5. srpna. Ve středu 7. srpna 
od 16.00 si hvězdy zahrají s mladými 
nadějemi golfu juniorský turnaj Pro-Am 
na devět jamek.  Tradiční turnaj Pro-Am, 
v němž hrají společně vždy jedna profe-
sionálka a tři pozvaní amatérští golfisté, 
proběhne ve čtvrtek 8. srpna. Dýšina zve 
všechny zájemce na světový golf!

Jng. Tereza Slámová

Folklor 2013

V neděli 16. června hostila dýšinská náves 
za krásného letního počasí soubory v rámci 
17. mezinárodního folklorního festivalu 
CIOFF 2013 Plzeň.

Folklorní odpoledne se vydařilo po všech 
stránkách. I po té organizační, protože 
díky povodním se s přípravami začínalo 
na poslední chvíli. Uznání a potlesk byly 
odměnou pro všechny soubory. 

Úvod odpoledního bloku patřil 
domácímu souboru GUTTA, který si za- 

slouží velkou pochvalu nejen za svoje 
vystoupení, ale i za udržování a předávání 
folklorních tradic a v širším slova smyslu  
i lásku k hudbě, kterou na velmi dobré 
úrovni tradičně rozdává. 

České dětské soubory reprezentovaly 
např. Meteláček z Plzně, Jiskřičky z Českého 
Krumlova. Pak už přišly na řadu soubory 
dospělých a pódium se doslova otřásalo. 
Tančily soubory Jiskra 58, Líšňáci z Brna. 

Vyvrcholení pak znamenalo vystoupení 
zahraničních souborů: Karpaty (ze 
slovenské Bratislavy), soubor Ivan Navratil 
ze Slovinska a pro nás exotickou podívanou 
obstaraly soubory z Kostariky a Mexika. 

Těšíme se (doufám) u nás na viděnou!
Mgr. Jaroslav Štilip

 starosta obce 



Dýšina - Nová  Huť - Horomyslice

8

Obecní zpravodaj vydává Obecní úřad Dýšina. Registrováno pod MK ČR E 19292. El. podoba zpravodaje je umístěna na www.obecdysina.cz.
Prepress: NAVA DTP, spol. s r.o., Tisk: NAVA TISK, spol. s r.o. 
Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusejí shodovat s názorem redakce Obecního zpravodaje. Redakce si vyhrazuje 
právo krátit a upravovat příspěvky. Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Štilip, e-mail: starosta@obecdysina.cz


